МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03. 0%. 404,3 № 2-м.

г. Омск

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах
деятельности государственных учреждений Омской области, функции и

полномочия учредителя которых осуществляет Министерство
строительства Омской области,и об использовании

закрепленного за ними государственного
имущества

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального
закона "О некоммерческих организациях", Общими требованиями к порядку
составления и утверждения отчета о результатах деятельности
государственного (муниципального) учреждения и об использовании
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества,
утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от
2 ноября 2021 года № 171н, приказываю:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах
деятельности государственных учреждений Омской области, функции и
полномочия учредителя которых осуществляет Министерство строительства
Омской области,и об использовании закрепленного за ними государственного
имущества согласно приложениюк настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:
1) приказ Министерства строительства, транспорта и жилищно-

коммунального комплекса Омской области от 8 мая 2013 года № 47-п
"О Порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности
государственных учреждений Омской области, подведомственных
Министерству строительства Омской области, и об использовании
закрепленного за ними государственного имущества";

2) пункт 2 приказа Министерства строительства и жилищно-
коммунального комплекса Омской области от 24 февраля 2015 года № 12-п "О
внесении изменений в отдельные приказы Министерства строительства и
жилищно-коммунального комплекса Омской области и признании
утратившими силу отдельных приказов Министерства строительства и
жилищно-коммунального комплекса Омской области";

2

3) приказ Министерства строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Омской области от 22 октября 2019 года № 37-п "О внесении
изменений в приказ Министерства строительства, транспорта и жилищно-
коммунального комплекса Омской области от 8 мая 2013 года № 47-п";

4) приказ Министерства строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Омской области от 23 марта 2020 года № 39-п "О внесении
изменений в приказ Министерства строительства, транспорта и жилищно-
коммунального комплекса Омской области от 8 мая 2013 года № 47-п";

5) приказ Министерства строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Омской области от 16 апреля 2021 года № 42-п "О внесении
изменений в отдельные приказы Министерства строительства, транспорта и
дорожного хозяйства Омской области";

6) приказ Министерства строительства Омской области от 18 августа
2022 года № 27-п "О внесении изменений в приказ Министерства
строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской
областиот 8 мая 2013 года №47-п".

Заместитель Министра Е.В. Кравченко

Приложение
к приказу Министерства

строительства Омской области
от_ 042. врея № 4-1.

ПОРЯДОК
составления и утверждения отчета о результатах деятельности
государственных учреждений Омской области, функции и

полномочия учредителя которых осуществляет
Министерство строительства Омской области,
и об использовании закрепленного за ними

государственного имущества

Т. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила составления и
утверждения отчета о результатах деятельности государственных учреждений
Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет
Министерство строительства Омской области (далее соответственно —

учреждения, Министерство), и об использовании закрепленного за ними
государственного имущества (далее — Отчет).

П. Порядоки сроки составления Отчета

2. Отчет составляется учреждениями в валюте Российской Федерации(в
части показателей, формируемых в денежном выражении) ежегодно по
состоянию на1 января года, следующего за отчетным, по форме, приведенной
в приложении к Общим требованиям к порядку составления и утверждения
отчета о результатах деятельности государственного (муниципального)
учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного
(муниципального) имущества, утвержденным приказом Министерства
финансов Российской Федерацииот 2 ноября 2021 г. № 171н.

3. Отчет утверждается руководителем учреждения и представляется на
согласование в Министерство в двух экземплярах на бумажном носителе в
срок не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным, или первого
рабочего дня, следующего за указаннойдатой.

ПШ. Порядок и сроки рассмотрения Отчета

4. Отчет рассматривается управлением строительства департамента
строительного комплекса Министерства, управлением планирования и
развития жилищного строительства Министерства, управлением финансов и
экономики Министерства и Министром строительства Омской области в

2

течение |5 рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета в
Министерство.

5. Отчет учреждения согласовывается Министром строительства Омской
области после его рассмотрения структурными подразделениями
Министерства, указанными в пункте 4 настоящего Порядка, при условии
отсутствия замечаний путем подписания титульного листа Отчета.

6. При наличии замечаний к Отчету в срок, указанный в пункте 4
настоящего Порядка, в адрес учреждения направляется требование о
доработкес указанием причин, послуживших основанием для его доработки.

7. Учреждение в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня
получения Отчета, организует его доработку и повторное направление в
Министерство.

8. Учреждение размещает Отчет, утвержденный и согласованный в
соответствии с требованиями настоящего Порядка, на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о государственных
(муниципальных) учреждениях (\\\/\.Би$.соу.ги) в—информационно-
коммуникационной сети "Интернет" с учетом требований приказа
Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 года № 86н
"Об утверждении порядка предоставления информации государственным
(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети
Интернети ведения указанного сайта".

9. Отчет, утвержденныйи согласованныйв соответствии с требованиями
настоящего Порядка, направляется управлением финансов и экономики
Министерства в отдел организационно-технического обеспечения управления
организационного обеспечения департамента правовой и организационной
работы Министерства для размещения на официальном сайте Министерства с
учетом требований законодательства Российской Федерации о защите
государственной тайны.

ГУ. Порядоки сроки внесения измененийв Отчет

10. Внесение изменений в сведения Отчета допускается не позднее, чем
за 2 дня до истечения срока, установленного пунктом 4 настоящего Порядка.